
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Патровка муниципального района 

Алексеевский Самарской области 

 

ПРИКАЗ  
14.07.2023 г.                                                                                                         № 42-од 

 

О разработке программ с применением оборудования центра образования 

естественнонаучной и технической направленности «Точка роста» 

 
На основании Распоряжения Правительства Самарской области от 08.12.2020 № 611-р «О 

реализации в Самарской области в 2021-2023 годах мероприятий, направленных на создание и 

функционирование центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей на базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», в целях создания и обеспечения функционирования 

центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе ГБОУ СОШ с. Патровка в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. В срок  25.8.2023 г разработать рабочие программы, для реализации на базе центра 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

ГБОУ СОШ с. Патровка   

№п\п Наименование направления Наименование программ 

1 Перечень рабочих программ 

по учебным предметам, для 

реализации на базе центра 

образования 

естественнонаучной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста»  

 

Рабочая программа основного общего образования 

по биологии -5 класс 

Рабочая программа основного общего образования 

по биологии -6 класс 

Рабочая программа основного общего образования 

по биологии -7 класс 

Рабочая программа основного общего образования 

по биологии -8 класс 

Рабочая программа основного общего образования 

по биологии -9 класс 

Рабочая программа основного общего образования 

по физике -7 класс 

Рабочая программа основного общего образования 

по физике -8 класс 

Рабочая программа основного общего образования 

по физике -9 класс 

Рабочая программа основного общего образования 

по химии -8 класс 

Рабочая программа основного общего образования 

по химии -9 класс 

Рабочая программа основного общего образования 

по технологии -5 класс 

Рабочая программа основного общего образования 

по технологии -6 класс 



Рабочая программа основного общего образования 

по технологии -7 класс 

Рабочая программа основного общего образования 

по технологии -8 класс 

2 Перечень рабочих программ 

по внеурочной деятельности 

для реализации на базе центра 

образования 

естественнонаучной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Читаем, считаем, наблюдаем» для 2- 4 классов 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Умелые ручки» для 1- 4 классов 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Шахматы» для 1- 4 классов 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Шахматы» для 1- 4 классов 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Школа безопасности» для 5,6 классов 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Школа безопасности» для 5,6 классов 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Цифровая гигиена. Информационная 

безопасность» — 7 класс 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

Предпрофильных курсов «Я помогаю людям», 

«Юный спасатель» -9 класс 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Развитие функциональной грамотности 

обучающихся» для 5-9 классов 

3 Перечень рабочих программ 

дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

естественнонаучной 

направленности   для 

реализации на базе центра 

образования естественно-

научной и технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа «Физика вокруг нас» 

- 7 класс 

 
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Нефедову Н.В. 

 

 

 

 

Директор школы 

 
 

http://patrovka.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/11/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0-%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C-7%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81-%D1%8D%D1%86%D0%BF.pdf
http://patrovka.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/11/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0-%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C-7%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81-%D1%8D%D1%86%D0%BF.pdf
http://patrovka.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/11/%D1%8F-%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D0%B3%D0%B0%D1%8E-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D1%8F%D0%BC9_kl-%D1%8D%D1%86%D0%BF.pdf

